
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.743             DEL 05/08/2015

          SERVIZIO SALUTE MENTALE
      DOTT. AMADEUS EHRHARDT

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Trasporto del Pz. OL 214/12 dall'O.P.G. di Montelupo F.no (FI) presso la 
comunità Terapeutica "Ippocrate" loc. Uta (CA).

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  05/08/2015 Al 20/08/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL  SERVIZIO C.S.M.     Dott. Amadeus Ehrhardt

Su Proposta del Direttore del Dipartimento Dr. Salvatore Carai e del Direttore del C.S.M. Dr. 

Amadeus Ehrhardt, accertata la rispondenza fra la presenza dell’ assistito e l’importo della fattura 

di trasporto, ritenuto di dover liquidare a saldo la fattura di € 1.570.00

Premesso che l’ utente individuato con il codice  OL 214/12  in assistenza presso l’O.P.G. di 

Montelupo Fiorentino (Fi) è in dimissione con Deliberazione N°9/21 del 10/03/2015, con cui la 

Regione Sardegna autorizza  per il primo anno la somma di € 206.924.00, disposizioni per il 

definitivo superamento degli Ospedali Psichiatrici Giudiziari in attuazione  della Legge N°9/2012 

conversione in Legge con modificazioni, del decreto-Legge 22 Dicembre 2011, N°211 recante 

interventi urgenti per il contrasto della tensione detentiva determinata dal sovraffollamento delle 

carceri ;

Visto l’articolo 3-ter del Decreto Legge 22 Dicembre 2011, N°211, convertito con modificazioni in 

Legge 17 Febbraio 2012 N° 9, contenente disposizioni per il definitivo superamento degli Ospedali 

Psichiatrici Giudiziari, che fissa al 31 Marzo 2015 il termine per il completamento del processo di 

superamento degli ospedali Psichiatrici Giudiziari  ;

Dato atto che la spesa complessiva per il trasporto del paziente è di circa € 2.240.00;

Ritenuto  che  la  l’Associazione  di  volontariato  O.N.L.U.S.  “Venerabile  Arciconfraternita  della 

Misericordia di Empoli” è la piu’ idonea al trasferimento del Paziente su menzionato;

Visti :  il D.L. 17 Febbraio 2012 n°9;

           D.P.C.M 01/04/2008  Art. N°2;

         l'Atto Aziendale;  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi

DELIBERA

 -   Di  liquidare  all’Associazione  di  volontariato  O.N.L.U.S.  “  Venerabile  Arciconfraternita  della 
Misericordia di Empoli” la somma di Euro 1.570.00  a saldo  per le spese di trasporto 
 -  Di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata;       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_DSMD  1 sub1 A502020901 € 1.570.00  

Di trasmettere copia del presente atto                                                                                              Al 
Commissario Straordinario

                                                    Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1…...
Struttura proponente: D.S.M.D.
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dr. Amadeus Ehrhardt


